
   
 

   
 

 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn 

 

Hankkeen julkinen nimi AVOT – Arjen verkostoista osallisuutta ja toimijuutta 

Hakemusnumero R-00039 

Valintakokouksen päivämäärä 22.2.2023 

Hakijan virallinen nimi Diakonia-ammattikorkeakoulu Oy 

Osatoteuttajat 
Oulun Ev.-Lut. Seurakuntayhtymä, 
Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö sr 

Toimintalinja 4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi 

Erityistavoite 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen 

Alkamispäivämäärä 1.5.2023 

Päättymispäivämäärä 30.4.2025 

 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  

Hankkeen tavoitteena on heikoimmassa asemassa olevien kuntalaisten osallisuuden ja hyvinvoinnin 
vahvistaminen. Hankkeen avulla mahdollistetaan pääsyä sellaisten palvelujen ja toimintojen piiriin, jotka 
parantavat heidän kokonaistilannettaan. Hankkeen kautta tukea tarvitseva löytää mielekästä elämän 
sisältöä ja mahdollisuuksia käyttää ja kehittää taitojaan. Lisäksi tavoitteena on ammattilaisten 
osaamisen, moniammatillisen yhteistyön ja 3. sektorin toimijoiden verkostotyöskentelyn kehittäminen ja 
osaamisen laajentaminen.  
 
Hankkeessa kehitetään yhdessä kohderyhmän ja eri toimijoiden kanssa uudenlaisia työ- ja 
toimintamalleja, joka parantavat tukea tarvitsevien elämänlaatua.  Hanke selkeyttää eri toimijoiden 
rooleja, erityisosaamista ja työn sisältöä erityisesti päihde- ja mielenterveystyössä. Yhdessä 
kohderyhmän ja yhteistyöverkostojen kanssa kehitetään uudenlaisia työmenetelmiä sekä toimintatapoja 
kaupungin, seurakunnan ja 3. sektorin yhteistyöhön heikoimmassa asemassa olevien ihmisten 
kohtaamiseen, auttamiseen ja osallisuuden sekä hyvinvoinnin vahvistamiseen. Haukiputaalle rakentuu 
hankkeen myötä uudenlainen kohtaamispaikka, joka mahdollistaa kohderyhmään kuuluvien osallisuutta, 
toimijuutta, oman elämän hallintaa ja aktiivista kansalaisuutta. Ammattilaisille kohtaamispaikka on 
tärkeä ja merkityksellinen asiakastyön resurssi, mahdollistaja ja moniammatillisia verkostoja yhteen 
kokoava paikka. Päihdetyöhön saadaan hankkeen myötä uudenlaista osaamista erityisesti 
ennaltaehkäisevän toiminnan näkökulmasta. 
 
Tulokset: 
 
Heikoimmassa asemassa olevien osallisuus on parantunut, yksinäisyys on vähentynyt ja sosiaaliset 
verkostot ovat monipuolistuneet. Lyhyellä aikavälillä tuloksia ja vaikutuksia arvioidaan erilaisten 
kyselyjen, kartoitusten, mittareiden ja haastattelujen avulla. Hankkeen aikana tehdään alkukartoitus ja 
loppukartoitus, jolloin saadaan selville toiminnan vaikutuksia kohderyhmien hyvinvointiin, osallisuuteen 
ja vaikutuksiin ammattilaisten osaamisessa.  
 



   
 

   
 

Toimenpiteet: 
 
TP1. Mielenterveystyön kehittäminen  
- Tavoitteena vahvistaa mielenterveystyön osaamista ja kehittää palveluja Haukiputaalla tehdyn palvelu- 
ja tarvekartoituksen pohjalta. 
- Alustavia koulutussisältöjä esim. ennaltaehkäisevä työ, ratkaisulähtöisyys ajattelutapana, käynti 
kerrallaan -menetelmäkoulutus, työpajat, uusien työmenetelmien pilotointi ja käyttöön ottaminen 
- Tuloksena ammattilaisten mielenterveystyön osaaminen on vahvistunut, ja tuotettua hypoteettista 
mallia mielenterveystyöstä yhdyspinnassa on kokeiltu ja otettu käyttöön. Haukipudas toimii hankkeessa 
pilottiseurakuntana, ja mallia laajennetaan myöhemmin muihin seurakuntiin. 
 
TP2. Päihdetyön kehittäminen 
- Tavoitteena vahvistaa päihdetyön osaamista ja kehittää päihdepalveluja tehdyn kartoituksen ja 
työpajatyöskentelyn pohjalta.  
- Mm. päihdetyön nykytilanteen kartoittaminen, työpajat, päihdetyön osaamista vahvistava koulutus 
Oulun alueen seurakuntien, kaupungin, järjestöjen ja Pohteen työntekijöille. 
- Tuloksena ammattilaisten päihdetyön osaaminen on vahvistunut. Eri toimijat käyttävät yhteisiä 
uudistuneita työmenetelmiä, joiden avulla kohderyhmä saa tukea kynnyksettömästi. Palvelupolut ovat 
selkiytyneet ja palvelut ovat monipuolistuneet. 
 
TP3. Osallisuuden edistäminen 
- Tavoitteena vahvistaa mielenterveys- ja päihdepalveluita käyttävien asiakkaiden sekä heidän 
läheistensä voimavaroja ja osallisuutta. 
- Mm. Haukiputaalla käynnistetään matalan kynnyksen toiminta TP1:n tulosten ja kaapelivalmennuksen 
pohjalta työikäisille syrjäytymisriskissä oleville, pienryhmät, ohjattu elämänkaarityöskentelyyn perustuva 
ryhmätoiminta päihdeasiakkaille. 
- Tuloksena palvelujen käyttäjien (mielenterveys- ja päihdepalvelut) vaikutusmahdollisuudet ovat 
lisääntyneet. Voimavarat, toimintakyky ja osallisuus on vahvistunut. 
 
TP 4. Viestintä 
- Tavoitteena kohderyhmien ja yhteistyökumppaneiden tavoittaminen 
- Mm. viestintäsuunnitelma, hankkeen tuloksista viestiminen 
- Tuotetaan erilaisia artikkeleita, koulutusmateriaaleja, julkaisuja, kirjoituksia, oppimistehtäviä sekä 
muuta viestinnässä hyödynnettävää aineistoa  
- 2–4 avointa webinaaria, jossa kerrotaan hankkeen sisällöstä ja keskeisistä tuloksista.  
 
Arviointi (laadulliset ja määrälliset mittarit) toteutuu osana jokaista työpakettia. Työpakettien 
suunnittelussa ja toteutuksessa huomioidaan sukupuolisensitiivisyys sekä eri sukupuolten tarpeet ja 
toiveet.  
 
 
 
 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Hankkeen varsinaisena kohderyhmänä ovat haavoittuvimmassa/heikoimmassa asemassa olevat työikäiset 
ihmiset, joilla on elämässään mielenhyvinvointiin, osallisuuteen, pärjäämiseen, työllistymiseen sekä 
opiskeluun ja päihteiden käyttöön liittyviä haasteita. Kohderyhmänä ovat myös sosiaali- ja terveysalan 
ammattilaiset, seurakuntien ja järjestöjen työntekijät, jotka työssään kohtaavat em. kohderyhmää. 
 
Osallistujia: 310 henkilöä ja osallistuvia yrityksiä: 9  



   
 

   
 

 
Kohdealue: Pohjois-Pohjanmaa / Oulu 
 
 
 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  

Ryhmähankkeen kustannusarvio yhteensä 728 151 € 

Ryhmähankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 728 151 €  (muu julkinen rahoitus 121 367 €) 

Ryhmähankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 582 520 €, 80 % 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4 
erityistavoitetta 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen.  Hanke edistää ja vahvistaa heikoimmassa asemassa 
olevien osallisuutta, toimijuutta ja hyvinvointia. Hankkeen avulla ammattilaisten osaaminen, 
moniammatillinen yhteistyö ja 3. sektorin toimijoiden verkostotyöskentely kehittyy ja osaaminen 
laajenee. Hankkeessa kehitetään uudenlaisia työmenetelmiä sekä yhteistoiminnan malleja paikalliseen 
mielenterveys- ja päihdetyöhön. Hanke tukee Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelmaa 2022-2025. 
 

 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Erityisten valintaperusteiden pisteytyksessä hanke sai yhteensä 34/52 pistettä.  
 
Käsittelyt: 
 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen EURA-rahoituskokous 31.10.2022 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen Elinkeino ja luonnonvara -teemaryhmä 7.11.2022 
Pohjois-Pohjanmaan maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 22.2.2023 
Pohjois-Pohjanmaan maakunnan yhteistyöryhmä 
 
 
 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

 
 

 


